各位                                          2025 年７月 11 日

会 社 名 株 式 会 社 ラ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長    中村 崇則

 （コード番号：3923 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 宮内 貴宏

 （TEL 03-6683-3857）

役職の新設及び取締役の職掌変更（追加）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役職の新設及び取締役の職掌追加について下記のとおり決定しましたので、

お知らせいたします。

記

1. 役職の新設及び取締役の職掌追加（2025年７月11日付）            （追加は下線にて表示）

氏名 新役職 旧役職

本松慎一郎 取締役 兼 CAIO 取締役

2. 役職新設の背景

生成 AI をはじめとする人工知能技術が、事業環境に大きな変革をもたらす中、AI の導入・開発・運用を全社規

模で進めるためには、明確な責任者のもとで事業と開発が一体となった推進体制が不可欠であると判断いたしま

した。

このため、AI 戦略の企画・実行をリードする経営と直結した戦略実行責任者として、新たに「CAIO（Chief AI

Officer／最高 AI 責任者）」を設置することといたしました。

本役職の新設により、AI を中核とした経営戦略を迅速かつ大胆に推進し、顧客への提供価値の最大化を目指し

てまいります。

以上